



JUSTIÇA FEDERAL

Tribunal Regional Federal da 1ª Região

PCTT: 004.01.006

PROCESSO N. 02554/2014 - PREGÃO ELETRÔNICO N. 0058/2014

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 0149/2014

A União, por intermédio do **TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA PRIMEIRA REGIÃO**, com sede Praça dos Tribunais Superiores, Bloco "A" – Brasília/DF, inscrito no CNPJ/MF n. 03.658.507/0001-25, representado pelo Diretor - Geral, **CARLOS FREDERICO MAIA BEZERRA**, CPF n. 480.325.571-72, nos termos das Leis n. 8.666, de 21 de junho de 1993, e n. 10.520, de 17 de julho de 2002, e dos Decretos n. 5.450, de 31 de maio de 2005, n. 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e demais normas legais aplicáveis, obedecidas as disposições contidas no instrumento convocatório e em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico n. 0058/2014, **RESOLVE** registrar o preço ofertado pelo Fornecedor Beneficiário, **RT COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME**, estabelecido na CNB 14, Lote 02, Loja 01, Taguatinga Norte, Brasília/DF, CEP: 72.115-950, telefone/fax: (61) 3254-1021, email: papmoderna.rt@gmail.com inscrito no CNPJ sob o n. 10.336.598/0001-48, representado pelo Sr. José Laurêncio Ribeiro Rocha, CPF n. 476.095.405-87 conforme abaixo. Demais especificações, conforme Edital.

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	2000	RL	5,20	10.400,00
ESPECIFICAÇÕES: BARBANTE 100% RECICLADO, EM ALGODÃO NATURAL(CRU), NÚMERO 08. ROLO COM APROXIMADAMENTE 200 METROS/ 250 GRS. EMBALADO PELO PRÓPRIO FABRICANTE, DEVIDAMENTE IDENTIFICADO. MARCA: DEFIOS.				
4	2000	UN	2,55	5.100,00
ESPECIFICAÇÕES: CAIXA PLÁSTICA (POLIONDA) PARA ARQUIVO MORTO, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO CORRUGADO, NA COR AZUL, COM ESTRUTURA ALVEOLAR, FORMADA POR DUAS LÂMINAS PLANAS E PARALELAS UNIDAS POR MEIO DE NERVURAS LONGITUDINAIS, ISENTA DE MANCHAS, CORTADA EM MOLDE PROVIDO DE VINCOS QUE POSSIBILITEM DOBRAR DE MODO A FORMAR UMA CAIXA DE FORMATO PRISMÁTICO RETANGULAR, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 360MM X 250MM X 135MM (CxAxL), COM FUROS LATERAIS PARA VENTILAÇÃO. A DOBRA CORRESPONDENTE À TAMPA FECHARÁ APENAS UMA LARGURA E COMPRIMENTO DA CAIXA, POSSUINDO ABA PARA DESLIZAR E PROMOVER A COMPLETA VEDAÇÃO. DEVERÃO SER ACONDICIONADAS EM PACOTES COM ATÉ 50 UNIDADES DESMONTADAS, DEVENDO CONSTAR QUANTIDADE E DEMAIS INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. MARCA: ALAPLAST.				
14	500	RL	0,99	495,00
ESPECIFICAÇÕES: FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, (TIPO DUREX), MONOFACE, INCOLOR, MEDINDO 19MM X 50M. PARA USO EM PORTA FITA GRANDE. MARCA: EUROCEL.				
18	250	RL	2,35	587,50
ESPECIFICAÇÕES: FITA ADESIVA CONFECCIONADA COM RESINA E BORRACHA SINTÉTICA, NA COR TRANSPARENTE PARA EMPACOTAMENTO GERAL E REFORÇO DE PACOTES. MEDINDO: 50 MM DE LARGURA X 50 METROS DE COMPRIMENTO. MARCA: 3M				
20	50	RL	57,97	2.898,50
ESPECIFICAÇÕES: FITA ADESIVA DUPLA FACE, CONFECCIONADA EM SILICONE, INCOLOR, MEDINDO 1 MM DE ESPESURA POR 20 M DE COMPRIMENTO E 19 MM DE LARGURA. ROLO				



JUSTIÇA FEDERAL

Tribunal Regional Federal da 1ª Região

PCTT: 004.01.006

COM 20 METROS, MARCA: 3M.	
TOTAL REGISTRADO	19.481,00

Este Registro de Preço tem vigência até **25/09/2015**. O extrato desta Ata será publicado em órgão oficial da Administração, até que esteja disponibilizado campo para publicação no Portal de Compras do Governo Federal.

As especificações técnicas e demais exigências constantes do Decreto n. 7.892/2013, no Processo Administrativo n. 02554/2014 e Pregão Eletrônico n. 0058/2014 integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais do Tribunal Regional Federal da Primeira Região e do Fornecedor Beneficiário.

Brasília/DF, 26 de setembro de 2014.

CARLOS FREDERICO MAIA BEZERRA

Diretor - Geral

JOSÉ LAURENCIO RIBEIRO ROCHA

Rt Comércio e Serviços Ltda - ME